ea 9/í,mam ULumcLpa1 de
Estado de São Pauto

REQUERIMENTO N" Õ 5 / 1 S

Requisita informações sobre a instalação de um redutor de
velocidade (quebra-molas ou lombada) na Rua Rui Barbosa, próximo ao número 110,
Centro, no município de Birigui, já anteriormente solicitada através da INDICAÇÃO N°
712/17,

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre a instalação de um redutor de velocidade
(quebra-molas ou lombada) na Rua Rui Barbosa, próximo ao número 110, no Centro, em
Birigui, já solicitada anteriormente através da INDICAÇÃO N° 712/17, reportando-se o
executivo aos seguintes quesitos:

1 - A indicação foi protocolada no dia 8 de novembro de
2017, conforme solicitação de moradores das imediações e também da população que
utiliza esse trecho, que se justifica pela alta velocidade em que os veículos (carros e
motos) iniciam o tráfego no semáforo da Praça Dr, Gama seguindo sentido Santa Casa, e
pelos vários acidentes ocorridos no local. Será possível a colocação deste redutor de
velocidade ?

2 - Em caso negativo, a Prefeitura tem algum requisito para
a instalação de redutores ? Pois conforme podemos observar foram colocados vários
redutores, inclusive próximos a locais onde já existiam outros,

3 - Em caso positivo, qual o prazo estimado para a
instalação do redutor solicitado ?

= 8§§y «ia
jO p
51 «
■ QC
"o. Sj
I  n
• a

Assim, agr_adeçer[}çrg/pelã^portunidade e esperamos pelo
retorno de nossas questões^ ^

.GS^rá Municipal de Birigüi, %
^ 1 dé^rríarço de 2018, j () '

CARLA CRtSTINA BlANCHr

VEREADORA